
      Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο   Θ Ε Σ Σ Α Λ Ι ΑΣ 

  ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΙΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΕΓΑΣΗΣ (ΛΑΡΙΣΑ) 

 ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ, ΠΕΡΙΦ. ΟΔΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ, ΤΚ 41500 - ΛΑΡΙΣΑ  

ΤΗΛ.: 2410684431 2410684572, 2410684407, E-MAIL: sitisi-stegasi-lar@uth.gr 

========================================================================== 

Λάρισα 20  / 01 / 2025 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκλογών - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τις θέσεις 
των εκπροσώπων των φοιτητών/τριών στην Εφορεία της Φοιτητικής Εστίας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για τις πόλεις Λάρισας και Καρδίτσας». 
 
Λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 53 του Ν.4009/2011 «Φοιτητική μέριμνα – 

Υγειονομική Περίθαλψη» σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 22α του άρθρου 80 και 
της παρ. 20 ιζ του άρθρου 8 του ιδίου Νόμου. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 49 του Ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» 
(ΦΕΚ Α΄195), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 80 και 81 του ιδίου νόμου. 

3. Τις διατάξεις του νόμου 4589/2019 (ΦΕΚ Α’13-29-01-2019) «Συνέργειες Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

4. Την Απόφαση αριθμ. 8831/19/ΓΠ/10-05-2019 (ΦΕΚ Β’1592): Τροποποίηση της με αρ. 
3643/19/ΓΠ/19-2-2019 (ΦΕΚ Β΄913) απόφασης της Συγκλήτου (αρ. συν.211/8-2-2019) 
που αφορά στη συμπλήρωση του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (π.δ. 224/1995, ΦΕΚ 129/τ. Α΄/20-6-1995) για τη μεταβατική 
περίοδο έως τη σύσταση του οργανισμού του ιδρύματος κατά τις διατάξεις της παρ. 2β 
του άρθρου 7 του ν. 4485/2017, για την ίδρυση και λειτουργία Αυτοτελούς Τμήματος 
Σίτισης και Στέγασης (Λάρισα).  

5. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας των Φοιτητικών Εστιών Λάρισας και Καρδίτσας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και ειδικότερα του άρθρου 12 «Ανάδειξη εκπροσώπων 
των στεγαζομένων φοιτητών στην Εφορεία της Φοιτητικής Εστίας» 

6. Την Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, για την 
συγκρότηση της Εφορείας Φοιτητικής Εστίας Λάρισας στην συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 
10 / 26-09-2023 (θέμα 3.2.), με αρ. πρωτ.20722 / 23 /ΓΠ1 – ΑΔΑ: Ψ7ΥΞ469Β7Ξ-Ν4Γ 

7. Την υπό στοιχεία 17994/24/ΓΠ/30.08.2024 (Β΄ 5124/10.09.2024) απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί καθορισμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους 
αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και της 
σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 
4957/2022 (Α΄ 141). 

 
Αποφασίζουμε 

 
Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη δύο αιρετών εκπροσώπων των 
φοιτητών/τριών στην Εφορεία Φοιτητικής Εστίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για 
τις πόλεις Λάρισας και Καρδίτσας, με ετήσια θητεία από την εκλογή και την απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης . 

Αρ. Πρωτ. ΠΘ:  1509/25/ΓΠ1 - 20/01/25



Οι εκπρόσωποι των φοιτητών/τριών εκλέγονται από το σύνολο των διαμενόντων στις 
Εστίες, με ενιαίο ψηφοδέλτιο και άμεση, καθολική και μυστική ψηφοφορία που διεξάγεται 
αντίστοιχα για τον/την κάθε εκπρόσωπο στις δύο πόλεις (Λάρισα - Καρδίτσα). 
Καλούνται οι φοιτητές/τριες που διαμένουν στη Φοιτητική Εστία σε Λάρισα και Καρδίτσα και 
ενδιαφέρονται να εκλεγούν στη θέση του/της εκπροσώπου των φοιτητών/τριών στην 
Εφορεία της Φοιτητικής Εστίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στη Λάρισα, να υποβάλουν 
την υποψηφιότητά τους στο Αυτοτελές Τμήμα Σίτισης και Στέγασης (Λάρισα) του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας κατά τις ημερομηνίες και ώρες που ορίζονται. 
 
Για τη διεξαγωγή των αρχαιρεσιών ορίζουμε:  
 
Ι. Ημερομηνία καταληκτικής υποβολής υποψηφιοτήτων την Τρίτη 28 Ιανουαρίου 2025 
και ώρα 13:00.  
 
ΙΙ. Ημερομηνία διεξαγωγής των κληρώσεων για τη συγκρότηση α) της Εφορευτικής 
Επιτροπής για την Φοιτητική Εστία Λάρισας και β) της Εφορευτικής Επιτροπής για την 
Φοιτητική Εστία Καρδίτσας, την Παρασκευή 31 Ιανουαρίου 2025 και ώρα 10:00.  
Η κάθε Εφορευτική Επιτροπή που θα διεξάγει τις εκλογές θα είναι τριμελής και θα εκλεγεί 
δια κληρώσεως από το σύνολο των διαμενόντων στις αντίστοιχες Φοιτητικές Εστίες, 
αφαιρουμένων των υποψηφίων εκπροσώπων και σε αριθμό 5πλάσιο των τακτικών μελών. 
Η κλήρωση θα γίνει από το Αυτοτελές Τμήμα Σίτισης και Στέγασης (Λάρισα) του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με βάση επίσημους καταλόγους που έχουν συνταχθεί από το 
Τμήμα και περιλαμβάνουν το σύνολο των διαμενόντων φοιτητών/τριών στις αντίστοιχες 
Φοιτητικές Εστίες.  
Το αποτέλεσμα της κλήρωσης θα κοινοποιηθεί στον Πρόεδρο της Εφορείας, ο οποίος θα 
ενημερώσει εγγράφως τους/τις εκλεγέντες. Οι τρεις (3) πρώτοι/ες κατά σειρά εκλογής θα 
αποτελέσουν τα τακτικά μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής και οι υπόλοιποι/ες δώδεκα (12), 
με τη σειρά που έχουν κληρωθεί, θα αποτελέσουν τους/τις αναπληρωματικούς/κες. Σε 
περίπτωση δήλωσης κωλύματος, η αντικατάσταση θα γίνει με τη σειρά κλήρωσης και μέχρι 
εξαντλήσεως του αριθμού των κληρωθέντων. Ο/Η Πρόεδρος της Εφορευτικής θα οριστεί 
μετά από εκλογή μεταξύ των τριών τακτικών κληρωθέντων. 
 
ΙΙΙ. Ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την Τρίτη 11 Φεβρουαρίου 2025 και ώρες 
09:00 έως 16:00 με δυνατότητα παράτασης σε περίπτωση που υπάρχουν ψηφοφόροι έξω 
από το εκλογικό τμήμα, κατά την κρίση της εφορευτικής επιτροπής. Ως τόπος διεξαγωγής 
της εκλογικής διαδικασίας ορίζονται κατάλληλοι χώροι εντός των Φοιτητικών Εστιών σε 
Λάρισα και Καρδίτσα. 
Δικαίωμα ψήφου έχουν οι στεγαζόμενοι στην Φοιτητική Εστία του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας σε Λάρισα και Καρδίτσα. Οι εκλογείς προσέρχονται στην ψηφοφορία 
επιδεικνύοντας στην εφορευτική επιτροπή την Ακαδημαϊκή Ταυτότητά τους ή άλλο έγγραφο 
που πιστοποιεί την ταυτότητά τους, για την επαλήθευση της εγγραφής τους στον εκλογικό 
κατάλογο των διαμενόντων στη Φοιτητική Εστία.  
Η Εφορευτική Επιτροπή οργανώνει και επιβλέπει το σύνολο της εκλογικής διαδικασίας 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 12 του Κανονισμού Λειτουργίας της Φοιτητικής Εστίας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και εντέλει εκδίδει το αποτέλεσμα που υποβάλλει στον 
Πρόεδρο της Εφορείας. 
 
Η παρούσα προκήρυξη - πρόσκληση να αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα  του 
Ιδρύματος, στον πίνακα ανακοινώσεων του Αυτοτελούς Τμήματος Σίτισης και Στέγασης  και 
σε όλες τις εισόδους των κτιρίων των Φοιτητικών Εστιών. 
 
 Ο Πρόεδρος της Εφορείας 

της Φοιτητικής Εστίας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

                 Ιωάννης  Αναγνωστόπουλος 



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
Γραφείο Πρύτανη  
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοιτητικών 
Θεμάτων και Διασφάλισης Ποιότητας 

 

Διεύθυνση Φοιτητικής Μέριμνας  
Αυτοτελές Τμήμα Σίτισης και Στέγασης (Λάρισα)  
Φοιτητικοί Σύλλογοι  
 


		2025-01-20T09:51:41+0200




